
 انفجار مهیب در پالایشگاه
ـــ آفریقای جنوبی ـــ ـــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ  ـ ــــــــ

آفریقای جنوبی- باشگاه خبرنگاران 
جوان/ پلیس آفریقای جنوبی از وقوع یک انفجار 
عظیم در پالایشگاه نفت آنگن در شهر دوربان این 
کشور خبر داد. انفجار در دومین پالایشگاه بزرگ این 
کشور رخ داده، اما هنوز علت انفجار و آمار کشته‌ها و 

زخمی‌های این حادثه اعلام نشده است.

 آتش‌سوزی چندین باره 
ـــجنگل‌های کالیفرنیا ـــ ـــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ  ـ ــــــــ

آمریکا- صدا و سیما/ آتش‌سوزی گسترده‌ای 
برای چندمین بار در سال جاری، هزاران هکتار از 
مناطق جنگلی جنوب شهر سن‌دیگو و ال کاجون 
در حومه شهر سانفرانسیسکو در ایالت کالیفرنیای 
آمریکا را دربرگرفته است. تاکنون هزاران نفر از ساکنان 
این منطقه را ترک کرده‌اند و صد‌ها خانه، در نزدیکی 
محل آتش‌سوزی هستند. آتش‌نشانان با چندین 
خودرو آتش‌نشانی و تجهیزات دیگر در حال خاموش 

کردن این حریق مهیب هستند.

ـــانفجار مرگبار در بلگراد ـــ ـــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ  ـ ــــــــ

صربستان- اسپوتنیک/ انفجار در پایتخت 
صربستان یک کشته و 3 زخمی برجای گذاشته است. 

این انفجار حدود ساعت ۱۰صبح به وقت محلی در 
یک مکان ساخت‌وساز در نزدیک یکی از مقرهای 
شبکه »آرتی‌اس« در بلگراد رخ داده و چند خودرو 
متعلق به آن در نتیجه این انفجار آسیب دیده‌اند. 
نیروهای اورژانس و پلیس در محل حادثه حاضر 
شده‌اند و علت انفجار در دست بررسی است. احتمالا 

انفجار مخزن گاز موجب وقوع این حادثه شده است.

ـــ۴کشته در انفجار انگلیس ـــ ـــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ  ـ ــــــــ

انگلیس- ایرنا/ پلیس انگلیس اعلام کرد 
که وقوع انفجاری مهیب در نزدیکی بندر بریستول 
در این کشور، ۴ کشته و چندین مجروح بر جای 
گذاشته است. در این حادثه 3کارمند و یک پیمان‌کار 
شرکت »وسکس واتر« جان خود را از دست داده‌اند. 
در تصاویری که از این حادثه منتشر شده، یک تانکر 
آسیب دیده و ستون‌هایی از دود را نشان می‌دهد. 

جزئیات بیشتری درباره علت دقیق وقوع این حادثه 
اعلام نشده است.

 مادر سوئدی 
ـــفرزندش را ۲۸سال زندانی کرد ـــ ـــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ ـ ـــــــ  ـ  ـ ــــــــ

سوئد-یورونیوز/ چند روز پیش یک زن در 
استکهلم به اتهام زندانی کردن پسر بزرگ‌سال 
خود به مدت ۲۸ سال، بازداشت شد. فرزند این 
خانم، در حالی از سوی یکی از اقوام پیدا شد که 
اثرات سوء‌تغذیه و همچنین کبودی روی بدن او دیده 
می‌شد. او همچنین تمام دندان‌های خود را از دست 
داده بود. با این حال دادستان ارشد سوئد، روز 
پنجشنبه ۳دسامبر اعلام کرد این پرونده مختومه 
اعلام می‌شود و هیچ مدرکی که نشان دهد، این مرد 
چهل‌ویک ساله، در خانه اش زندانی شده یا امکان 

خروج از آنجا را نداشته است، پیدا نشده است.

اخبارجهان

مهدی قرآنی
 � m.ghorani@shahraranews.ir

شاکیان پرونده 2 زن میان‌سال بودند. زمانی 
فهمیدند پول از حسابشان کسر شده است 
که دیگر کار از کار گذشته بود و مرد به‌ظاهر 
خیر از چنگشان گریخته بود. هر دو شاکی 
مدعی بودند که مشغول انجام کار بانکی 
با یکی از دستگاه‌های عابر بانک بوده‌اند 
که فردی به قصد کمک به آن‌ها نزدیک 
شده است. مرد جوان از آشنایی نداشتن 
2 شاکی در کاربری دستگاه عابر بانک 
سوء‌استفاده کرده و مبلغ 4 میلیون و 160 
هزار ریال را از کارت آن‌ها به حساب خودش 
انتقال داده و بعد از پایان نقشه شومش، 
کارت بانکی مال‌باختگان را تحویل داده و 

به سرعت از محل فرار کرده است.
این پرونده سرقت در حالی در کلانتری 
شهید آستانه‌پرست مشهد گشوده شد 
که مأموران دایره تجسس این مجموعه 
انتظامی از چندی پیش در پی یافتن یک 
سارق سریالی مدارک بانکی، کارت سوخت 
و گوشی تلفن همراه بودند. این سرقت‌ها 
همگی به قصد اخاذی از مال ‌باختگان 
صورت گرفته بود و مجریان قانون نیز هیچ 
ردی از متهم این پرونده‌ها به دست نیاورده 

بودند.
zzسرقت سارق مسافرنما

تحقیقات این پرونده ادامه داشت تا اینکه 
یکی از رانندگان تاکسی گزارش سرقت 
مدارکش را از سوی یکی از مسافران خود به 
کلانتری شهید آستانه‌پرست گزارش کرد. 
مال‌باخته در اظهاراتش به افسر تحقیق 
پرونده گفت که متهم با او تماس گرفته و 
برای پس دادن مدارکش مبلغی را خواسته 

است.

در پرونده مشابه دیگری هم یک 
راننده تاکسی دیگر به کلانتری شهید 
آستانه‌پرست مراجعه کرده و مدعی شده 
بود که فردی در محدوده کلانتری به عنوان 
مسافر سوار خودرو او شده و تلفن همراهش 
را سرقت کرده است. شاکی پرونده  گفت 
که متهم در قبال برگرداندن گوشی تلفن 
همراه مال‌باخته مبلغی را طلب کرده است. 
سارق مسافرنما نیز راننده تاکسی را هم 

تهدید کرده بود.
zzمتهم پرونده‌ها یک نفر بود

با گشوده شدن این پرونده‌ها مأموران 
فرضیه اینکه متهم آن‌ها یک نفر باشد 
را مطرح کردند  و با در دست داشتن 
تحقیقات  فرد  این  از  سرنخ‌هایی 
خود را ادامه دادند. آنچه از اظهارات 
کرد  برداشت  می‌شد  مال‌باختگان 
این بود که تصویر ترسیم شده ناشی 
از رویارویی آن‌ها با فرد سارق در همه 
پرونده‌ها برابری داشت و همین موضوع 
فرضیه یکی بودن متهم این پرونده‌ها 
را قوت می‌بخشید. مجریان قانون با 
کنارهم قرار دادن پازل سرنخ‌های کشف 
شده و ترسیم چهره فرضی متهم در نهایت 
موفق به ردزنی او در یکی از خیابان‌های 

حوزه استحفاظی خود شدند.
مأموران در اقدامی غافل‌گیرانه این 
مرد جوان را دستگیر و در بازرسی بدنی 
از او چند کارت بانکی متعلق به افرادی 
ناشناس را کشف کردند. متهم که حاضر به 
همکاری با مأموران پلیس نبود به کلانتری 
شهید‌آستانه‌پرست منتقل شد و در برابر 
افسر تحقیق پرونده قرار گرفت. این فرد در 
اظهارات اولیه خود مدعی شد اهل یکی از 
شهرهای شمالی کشور است و چند وقت 
قبل برای مسافرت و خرید خودرو به مشهد 

آمده است.
انکارهای این سارق حرفه‌ای ادامه داشت 
تا اینکه مجریان قانون مخفیگاه این فرد که 
به صورت موقت از سوی متهم اجاره شده 
بود را شناسایی و با هماهنگی قضایی وارد 
آن شدند. در بازرسی از این مکان 10 قطعه 
کارت بانکی، 4 قطعه کارت سوخت و مدارک 
کامل خودرو از قبیل کارت و گواهی‌نامه 
و کارت عضویت تاکسی‌رانی و همچنین 
یک دستگاه گوشی تلفن همراه مسروقه را 

کشف کردند.
zzاعتراف به سرقت در بابلسر و مشهد

روز گذشته فرمانده انتظامی مشهد در 
تشریح دیگر ابعاد این پرونده گفت: در 
بررسی‌های بعدی همکاران ما در کلانتری 
شهید آستانه‌پرست مشخص شد که متهم 
به دام افتاده همان سارق مدارک و گوشی 

تلفن همراه 2 راننده تاکسی است.

سرهنگ عباس صارمی ساداتی بیان 
کرد: این فرد تاکنون به 16 فقره سرقت 
در شهر بابلسر و 10 مورد سرقت در مشهد 
اعتراف کرده است. متهم پس از تکمیل 
تحقیقات اولیه برای ادامه بررسی‌ها 
 در اختیار مقام قضایی قرار گرفته 

است.
zzدستگیری سارقان باغ‌ویلا

این مقام ارشد انتظامی مشهد در ادامه 
به دستگیری سارقان باغ‌ویلاهای اطراف 
شهر اشاره کرد و گفت: مأموران کلانتری 
کاظم‌آباد هنگام گشت‌ زنی شبانه در 
محدوده باغ‌ویلاهای بولوار توس به 
یک دستگاه سواری پراید که پلاکش 
هم مخدوش شده بود، مشکوک شدند. 
راننده پراید با دیدن مأموران به سرعت 
خودرواش افزود و فرار کرد و مأموران نیز 
قبل از فاصله افتادن بین خود و متهمان 

فراری آن‌ها را متوقف کردند. در بازرسی از 
خودرو متهمان یک عدد پمپ آب مسروقه 

کشف شد.
سرهنگ صارمی ادامه داد: متهمان که 
2 مرد سی‌ودو و سی‌وچهار ساله هستند 
و اعتیاد به مواد مخدر دارند پس از انتقال 
به مقر انتظامی در بازجویی‌های پلیسی 
به 3 فقره سرقت از باغ‌ویلاهای محدوده 
بولوار توس و فروش اموال مسروقه به فردی 
مال‌خر اعتراف کردند. در ادامه این عملیات 
و با هماهنگی مقام قضائی مخفیگاه 
متهمان شناسایی و در بازرسی از محل 2 
عدد ضبط‌وپخش خودرو، 2 حلقه رینگ 
خودرو پراید، 2 حلقه لاستیک پراید، یک 
عدد قیچی صنعتی کشف شد. متهمان 
به دادسرا معرفی شدند و تحقیقات پلیس 
برای به دام انداختن همدست مال‌خرشان 

ادامه دارد.

سرقت مدارک برای اخاذی از 26 مال‌باخته
متهم تحت تعقیب پس از فرار از شمال کشور به دست پلیس مشهد دستگیر شد

ـــنجات جان 4بیمار از درد و رنج ــ ــــ ــ ــــ ــ ـ  ـ ـ ــــــــــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــــــــــ
جدیدترین عمل اهدای عضو در مشهد جان 2 بیمار را از درد و 

رنج نجات داد و چشمان 2 بیمار نیازمند به قرنیه را روشن کرد.
به گزارش خبرنگار ما، در جدیدترین عمل پیوند عضو از بیمار مرگ 
مغزی، اعضای پیکر زنده‌‌یاد مهدی قشلاقی 46 ساله که بر اثر یک 
حادثه جان خود را از دست داده بود، به 4 بیمار نیازمند اهدا شد. 
در این عمل جراحی که با رضایت خانواده مرحوم در بیمارستان 
منتصریه مشهد انجام شد، کبد مرحوم به مردی ‌62ساله ساکن 
تربت حیدریه پیوند شد. همچنین قرنیه‌های زنده‌یاد قشاقی 
برای پیوند به بیماران نیازمند به قرنیه، به بانک چشم دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد ارسال شد. بخشی از پوست مرحوم نیز برای پیوند 
روزانه به بیماران ناشی از سوختگی، به بخش سوختگی بیمارستان 
امام رضا )ع( مشهد منتقل شد. به گفته دکتر ابراهیم خالقی، 
مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، این عمل هزارونهمین عمل اهدای عضو از اهدا کننده مرگ 

مغزی بود که در این دانشگاه انجام شده است.

ـــ۳کشته در پی مصرف مشروبات الکلی تقلبی ــ ــــ ــ ــــ ــ ـ  ـ ـ ــــــــــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــــــــــ
از 5 جوانی که بر اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی دچار 
مسمومیت شده بودند، 3 نفر جان باختند و یکی از آن‌ها 

بینایی‌اش را از دست داد.
به گزارش خبرگزاری پلیس، این حادثه در شهرستان آق‌قلای 
استان گلستان رخ داد که با اعلام وضعیت وخیم 5 جوان، نیروهای 
اورژانس و امدادی بلافاصله در محل حاضر شدند. بررسی‌های 
اولیه تکنیسین‌های اورژانس نشان داد که 3 نفر از آن‌ها براثر شدت 
مسمومیت جان باخته‌اند. با انتقال مصدومان به بیمارستان نیز 
مشخص شد یکی از آن‌ها کور شده است. وضعیت هر2 نفر وخیم 
گزارش شده است. در ادامه و ساعاتی بعد نیز ۲نفر دیگر با علائم مشابه 
و مسمومیت بر اثر مصرف مشروبات الکلی تقلبی به بیمارستان آل 
جلیل آق‌قلا منتقل شدند که برابر اعلام کادر درمانی بیمارستان دچار 
کاهش سطح دید و کاهش هوشیاری بودند. تلاش‌ها برای درمان 
آنان ادامه دارد. گفتنی است با هماهنگی با مقام قضائی دراین‌باره 
پرونده‌ای تشکیل شده و در اختیار مأموران پلیس امنیت عمومی و 

انتظامی شهرستان قرار گرفته است.

ـــکشف ۹۳ تن مواد افیونی در مرزهای کشور ــ ــــ ــ ــــ ــ ـ  ـ ـ ــــــــــــــــــ  ـ  ـ ـــــــــــــــــــ
فرمانده مرزبانی ناجا با اشاره به کشف ۹۳تن انواع موادمخدر 
از ابتدای سال تاکنون از سوی مرزبانان، گفت: حدود ۹۰درصد 
از کشفیات در مرزبانی استان سیستان و بلوچستان انجام 
شده است. به گزارش ایسنا،‌ سردار احمدعلی گودرزی در حاشیه 
سفر به استان سیستان و بلوچستان و بازدید از نقاط صفر مرزی 
و بررسی آخرین وضعیت امنیتی مرزهای جنوب شرق کشور با 
اشاره به عملیات‌های انجام شده در ۴۸ساعت گذشته در مرزهای 
استان سیستان و بلوچستان افزود: در این عملیات‌ها نزدیک به ۲تن 
موادمخدر، چندین دستگاه خودرو و مقادیری سلاح و مهمات کشف 
و 4 نفر از قاچاقچیان نیز دستگیر شدند. فرمانده مرزبانی ناجا تصریح 
کرد: از ابتدای سال ۹۹تاکنون مجاهدان مرزبانی ناجا قریب ۹۳تن 
انواع موادمخدر را در مرزهای کشور کشف کرده‌اند که با افزایش 

پنجاه‌وسه درصدی روبه‌رو بوده است.
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